

PIP nagrodził SIP-ów z „S”



Wydarzenie odbyło się w Instytucie Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego

14 listopada 2023 r. odbyło się uroczyste podsumowanie działalności prewencyjnej oraz konkursów prowadzonych przez Okręgowy Inspektorat Pracy w 2023 r. W spotkaniu udział wzięli m.in. przedstawiciele Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” Marek Hojło i Stanisław Grzywacz.

Laureatom konkursów: „Pracodawca-Organizator Pracy Bezpiecznej”, „Buduj Bezpiecznie”, „Najaktywniejszy Społeczny Inspektor Pracy” oraz programu „Zdobądź Dyplom Państwowej Inspekcji Pracy 2023” wręczone zostały nagrody honorowe.

Gratulując wyróżnionym, Karol Kucaj p.o. Okręgowego Inspektora Pracy w Rzeszowie podkreślił, że dążenie do przestrzegania przepisów prawa pracy oraz kształtowanie nawyków i popularyzacja bezpiecznej pracy jest kluczowe. Dodał, że każdego roku zwiększane są przedsięwzięcia o charakterze prewencyjnym i promocyjnym, co przynosi wymierne skutki, a laureaci są tego najlepszym

dowodem. Jego zdaniem działania Inspekcji Pracy i zaangażowanie pracodawców w poprawę warunków pracy to ich wspólny sukces.

Warto podkreślić, że wśród nagrodzonych w konkursie „Najaktywniejszy Społeczny Inspektor Pracy” byli również przedstawiciele NSZZ „Solidarność”: **I miejsce zajął Kazimierz Mical** – Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy, Zakład Metalurgiczny WSK Rzeszów Sp z o.o.; **II miejsce zajął Marian Ożóg** – Wydziałowy Społeczny Inspektor Pracy, Pratt&Whitney Rzeszów S.A. **Wyróżnienie otrzymał Kazimierz Ryznar** – Wydziałowy Społeczny Inspektor Pracy, For-gex Sp. z o.o. Rzeszów.

W konkursie „Pracodawca-Organizator Pracy Bezpiecznej” w kategorii zakładów zatrudniających powyżej 249 pracowników **I miejsce zajęły Polskie Zakłady Lotnicze Sp. z o.o. w Mielcu**, w których prężnie działa liczna organizacja związkowa NSZZ „Solidarność”.

red.

We współpracy z OIP



Szkolenia dla SIP cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Ostatnie odbyło się 15 listopada 2023 r.

Spotkanie szefów OZ

9 listopada, po posiedzeniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, odbyło się spotkanie przewodniczących organizacji związkowych.

Przewodniczący ZR, Roman Jakim, przybliżył zebrany informacje z działań NSZZ „Solidarność” na szczeblu krajowym i regionalnym. Bogumiła Stec-Świdarska, za-ca przewodniczącego ZR zachęcała do udziału w wydarzeniach i inicjatywach organizowanych przez Związek oraz aktywności na rzecz promocji NSZZ „Solidarność”.

Kolejnym punktem zebrania były sprawy związane z działalnością, reprezentowanych przez przewodniczących, organizacji związkowych: Muzeum-Zamek w Łańcucie, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Rzeszowie, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Urząd Miejski w Sędziszowie Młp., Oświata w Strzyżowie, Politechnika Rzeszowska, Podkar-

packie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszowie, MPKG Mielec, Port Lotniczy Rzeszów-Jasionka, PGE Dystrybucja w Rzeszowie, MPEC Rzeszów, PKS w Rzeszowie, Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale, Oświata w Dynowie, Komenda Powiatowa PSP w Ropczycach, Teknia Rzeszów, Kliniczny Szpital Wojewódzki nr 1 w Rzeszowie, DPS w Rzeszowie, Komenda Powiatowa PSP w Kolbuszowej, Powiatowy Urząd Pracy w Rzeszowie, Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego, Teatr im. W. Sienkowskiej w Rzeszowie, MPKG Rzeszów.

Przewodniczący ZR podziękował przewodniczącym OZ za udział w zebraniu i podzielenie się efektami pracy związkowej na rzecz pracowników i problemami, z którymi się borykają oraz pogratulował organizacjom za rozwój i zwiększenie liczności członków „Solidarność”.



Spotkania z przewodniczącymi organizacji NSZZ „Solidarność” w siedzibie ZR są bardzo dobrym pomysłem, o czym świadczy frekwencja

* * * * *

Tradycyjnie już we współpracy z Państwową Inspekcją Pracy w Rzeszowie w siedzibie Zarządu Regionu odbyło się kolejne szkolenie Społecznych Inspektorów Pracy, które ma na celu przygotowanie związkowców do wykonywania funkcji inspektora pracy oraz wsparcie tych, którzy już tę rolę, kluczową w zakładzie pracy, pełnią - a to jest - zapewnianie przestrzegania przepisów prawa pracy i ochrony pracowników. Szkolenie prowadziła Barbara Czarnek, nadinspektor Okręgowego Inspektoratu Pracy w Rzeszowie.

Podczas szkolenia Społecznych Inspektorów Pracy uczestnicy zdobywają wiedzę z zakresu prawa pracy, bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony danych osobowych oraz innych istot-

nych zagadnień związanych z zatrudnieniem. Szkolenie obejmuje również praktyczne aspekty pracy inspektora, takie jak prowadzenie kontroli, sporządzanie protokołów czy egzekwowanie przestrzegania przepisów.

Warto podkreślić, że szkolenie Społecznych Inspektorów Pracy jest istotnym narzędziem władz państwowych w walce z nieprawidłowościami w zakresie przestrzegania prawa pracy. Inspektorzy pracy odgrywają ważną rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa i ochrony praw pracowników oraz w promowaniu zgodnego z prawem zatrudnienia. Dlatego też tak bardzo leży nam na sercu, aby pracownicy pełniący funkcje SIP byli wyposażeni w przydatne kompetencje i wiedzę z ww. zakresu.